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Sposób utwardzania przedmiotów stalo¬
wych lub żeliwnych w zbiorniku metalo¬
wym zapomocą azotowania jest możliwy
do wykonania tylko w zbiornikach niezbyt
dużych, gdyż twardość przedmiotów azoto¬
wanych w zbiornikach dużych jest nierówno¬
mierna. Wynalazek ma na celu wykonanie
takiego zbiornika, przeznaczonego zwła¬
szcza do azotowania, który można używać
w dowolnych rozmiarach, przyczem twar¬
dość przedmiotów, poddawanych w nim
procesowi azotowania, jest zawsze równo¬
mierna. Cel ten, według wynalazku, zostaje
osiągnięty przez zabezpieczenie podgrzania
stosowanego do azotowania gazu przed jego
wejściem do zbiornika, do temperatury pro¬

cesu oraz przepływ tego gazu, rozprowa¬
dzonego równomiernie, przez cały zbiornik.

Na rysunku, jako przykład wykonania
przedmiotu wynalazku, przedstawiony zo¬
stał schematycznie zbiornik do azotowania,
przyczem: fig. 1 przedstawia widok zhoku
zbiornika do azotowania; fig. 2 — przekrój
tegoż zbiornika po linji 2—2 na fig. 1, i fig.
3 — jego przekrój po linji 3 -— 3 na fig. 1.

Zbiornik do azotowania A wykonany
jest z blachy ze stali chromoniklowej o wy¬
sokiej zawartości chromu i niklu i posiada
kształt prostokątny, a przekrój poprzeczny
mniej więcej kwadratowy; od góry zamknię¬
ty jest on dośrubowaną pokrywą B (fig. 1
i 2). Do jednej ściany podłużnej zbiornika



A doprowadzony jest przewód gazowy do-*
pływowy; przewód ten złożony jest z rur C,
C1, pomiędzy któremi znajduje się komora
C2. W komorze C2 mieści się układ rur c3
(fig. 2), przez które gaz przepływa z rury C
do rury C1.

Po stronie wewnętrznej ścianki podłuż¬
nej, do której doprowadzony jest przewód
dopływowy gazu, znajduje się rozdzielacz.
Rozdzielacz ten składa się ze skrzynki a1,
przymocowanej do tej ścianki podłużnej, o
kształcie uwidocznionym na rysunku;

skutek, że gaz po wyjściu z otworów a2,
przy zetknięciu z przedmiotami do utwar¬
dzania, rozkłada się w stopniu pożądanym.
Równomierny rozdział gazu w zbiorniku do
azotowania spowodowany przez rozdzie¬
lacz d1 i kolektor a3 sprawia, że przedmio¬
ty do utwardzania, znajdujące się w zbior¬
niku, otaczane są równomiernie przez stru¬
mień gazu i w ten sposób zostają utwardza¬
ne równomiernie.

Podgrzewanie i równomierny rozdział
gazu w zbiorniku do azotowania, spowodo-

skrzynka ta dochodzi prawie do dna zbior-inwane sposobem podanym, umożliwiają u
•i A • J■ ■ • J ■ 1 '1 * ' "'* • ~ ' J 1 *  • !_■• "1 ' Jnika A i w swem dnie posiada większą ilość,

otworów a2. Na ścianie podłużnej przeciw¬
ległej umieszczona jest odpowiednia skrzyn¬
ka kolektora (zbieracza) a3, taka sama, jak
skrzynka rozdzielacza a1, ale ustawiona od¬
wrotnie i posiadająca otwory a4, przezna¬
czone do odpływu gazu ze zbiornika do azo¬
towania, przyczem otwory te znajdują się w
jej ściance górnej, zwróconej ku pokrywie
B. Do ścianki podłużnej, na której mieści
się skrzynka kolektora, doprowadzona jest
rura gazowa odpływowa D. Zbiornik zao¬
patrzony jest jeszcze w otwór (nieprzed-
stawiony na rysunku), służący do wprowa¬
dzania pirometru.

. W czasie nitrowania zbiornik, napełnio¬
ny przedmiotami do utwardzania, zostaje
wstawiony do pieca, przyczem rury dopro¬
wadzające i odprowadzające gaz zostają
odpowiednio przyłączone. Gaz do azotowa¬
nia płynie przewodem doprowadzającym C,
C2, C1 do rozdzielacza d1 i zostaje na tej
drodze podgrzany do pożądanej tempera¬
tury azotowania. Oprócz tego na tej drodze
przejścia gazu przygotowany zostaje odpo¬
wiedni stopień rozkładu gazu. Gaz do azo¬
towania dopływa rozprowadzony równo¬
miernie do zbiornika A. Po drodze przez
zbiornik A gaz otacza przedmioty do utwar¬
dzania znajdujące się w zbiorniku i dosta¬
je się przez otwory a4 do kolektora a3, a stąd
do rury od|prowadzającej D. Podgrzewanie
gazu i przygotowanie rozkładu mają ten

żywanie dowolnego rozmiaru zbiorników do
azotowania i otrzymywanie przytem równo¬
miernego utwardzania.

Bez zmiany istoty wynalazku można za¬
miast rur c3, znajdujących się w komorze
c2, zastosować kawałki metalu o dużej po¬
wierzchni, na które działa prąd gazu, przy¬
czem te kawałki metalu odrywają się od ka¬
talizatora. Wreszcie można nie stosować zu¬
pełnie komory c2, o ile przewód doprowa¬
dzający CC1 będzie posiadał odpowiednio
dużą powierzchnię wewnętrzną, na którą
działa prąd gazu.

Zastrzeżenia patentowe.
i

1. Zbiornik przeznaczony zwłaszcza do
azotowania, znamienny tern, że w zbiorniku
mieszczą się rozdzielacz (<f) i kolektor
(zbieracz) (asJ, które powodują równo¬
mierne rozdzielenie strumienia gazu w zbior¬
niku.

2. Zbiornik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że gaz doprowadza się przez roz¬
dzielacz (a1), a odprowadza przez kolektor
(a?)f przyczem rozdzielacz ten i kolektor
składają się ze skrzynek (cl1 i as), umoco¬
wanych na przeciwległych ścianach we¬
wnętrznych zbiornika (AJ i posiadających
otwory (a2 i a4), powodujące równomierny
rozdział prądu gazu.

3. Zbiornik według zastrz. 1 —• 2, zna¬
mienny tem, że otwór (a2 i cń) rozdzielacza
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(d1), i kolektora (zbieracza a*) leżą naprze¬
ciw siebie po przekątni.

4. Zbiornik według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że przewód rurowy doprowa¬
dzający gaz (C, C2, C1) posiada tak obli¬
czoną powierzchnię, na którą działa prąd
gazuf aby gaz ten był dostatecznie podgrza¬
ny i przygotowany do rozkładu.

5. Zbiornik według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że powierzchnia przewodu ru¬
rowego jest powiększona przez umieszcze¬

nie w tym przewodzie komory (C2), zawie¬
rającej układ rur (c*).

6. Zbiornik według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że zamiast ijkładu rur( w ko¬
morze (C2) umieszcza się kawałki metalu,
działające katalitycznie na gaz,

Aufoert&Duval Freres.
Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
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Fig.3.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszawa.
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